
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Octubre /2006

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
118,251,88695,87617,9055533,101,11562,15691,33573,1025            02
117,901,88765,84857,9055535,001,12082,17201,34483,1023            03
117,941,88625,87967,9055535,301,12672,16141,34103,1020            04
117,631,87955,87087,9055537,001,12542,15841,34013,1020            05
118,951,87135,87867,9055536,501,12662,16301,34633,1050            06

119,091,86745,91997,9000536,551,12272,15651,34283,1050            09
119,711,85585,94437,9037536,301,13242,15031,34353,1050            10
119,661,85465,95147,9155535,201,13762,15611,34593,1050            11
119,431,85785,93847,9128532,501,13572,15001,33143,1025            12
119,641,85735,95607,9000531,401,13702,13751,33073,1020            13

118,931,87125,94237,9060530,001,13922,12801,32803,0975            17
118,951,86785,94867,9075527,751,13602,13251,32563,0890            18
118,071,88005,89717,9075525,701,12822,13591,31583,0875            19
118,661,88395,90577,9038525,751,12412,14001,31773,0875            20

119,291,87335,94087,8985526,701,12792,13901,31983,0875            23
119,151,87615,92867,9000526,701,12542,14411,31843,0875            24
119,001,87795,91457,9010524,201,12552,14681,31393,0912            25
118,331,89075,87037,8920524,251,12252,13701,30803,0875            26
117,631,89665,85247,8881523,501,11912,13431,30013,0900            27

117,371,90225,85677,8769525,501,12512,14241,29893,0925            30
116,931,90835,83707,8765524,801,12282,14101,29083,0875            31

118,601,87775,90277,9008530,181,12742,14681,32573,0961PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 16

 
 
 
 
 
 



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Octubre /2006

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,477302.144,601,27431,24287,32757,71255.335,001,51916,560210,9738            02
1,481412.144,601,27311,24537,31867,85595.330,001,51706,582011,0383            03
1,477192.144,601,27091,24927,33797,85505.330,001,50926,589911,0105            04
1,479872.144,601,26951,25197,30077,78505.330,001,50606,613511,0320            05
1,477082.144,601,25961,26097,37357,80005.330,001,52006,699111,0563            06

1,472242.144,601,26041,26157,39117,82505.290,001,52116,670011,0835            09
1,468812.144,601,25431,26937,39287,69805.270,001,51566,684611,0477            10
1,468272.144,601,25261,27177,37647,69755.280,001,51406,725611,0265            11
1,467482.144,601,25521,26957,37417,53255.280,001,51426,725510,8970            12
1,468582.144,601,25181,27327,40757,46305.320,001,52166,737810,8545            13

1,469242.144,601,25481,26777,38267,59985.320,001,50516,751110,8495            17
1,469942.144,601,25341,27077,38127,54005.320,001,50516,767010,8351            18
1,470882.144,601,26391,25607,30777,48705.320,001,49456,677510,8090            19
1,474392.144,601,26191,25827,30437,50735.320,001,49506,683510,8270            20

1,470012.144,601,25481,26657,33057,66905.320,001,50566,702210,8545            23
1,468822.144,601,25751,26507,31177,70055.320,001,50606,654910,7951            24
1,472112.144,601,26041,26447,31167,56505.320,001,51156,598010,7953            25
1,475582.144,601,26961,25347,26297,47105.330,001,52166,535110,7255            26
1,477892.144,601,27361,24857,23247,39755.330,001,50856,536310,7255            27

1,482142.144,601,27281,24817,23827,50785.330,001,49996,562710,7806            30
1,480042.144,601,27661,24317,21977,36955.330,001,49106,534210,7765            31

1,473782.144,601,26291,25897,32787,62095.316,901,50966,647210,8949PROMEDIO
 
DIA FERIADO: 16

1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Octubre /2006

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

23,90023,85023,91023,86010,59010,5407,7307,680            02
23,85023,80023,85023,80010,57010,5207,7107,660            03
23,85023,80023,85023,80010,52010,4707,7107,660            04
23,85023,80023,85023,80010,54010,4907,7107,660            05
23,85023,80023,86023,81010,54010,4907,7107,660            06

23,85023,80023,86023,81010,53010,4807,7207,670            09
23,85023,80023,86023,81010,54010,4907,7107,660            10
23,85023,80023,86023,81010,59010,5407,7107,660            11
23,85023,80023,86023,81010,57010,5207,7107,660            12
23,85023,80023,86023,81010,57010,5207,7107,660            13

23,85023,80023,86023,81010,57010,5207,7107,660            17
23,85023,80023,86023,81010,57010,5207,7107,660            18
23,85023,80023,86023,81010,57010,5207,7107,660            19
23,80023,75023,81023,76010,55010,5007,6907,640            20

23,80023,75023,81023,76010,55010,5007,6907,640            23
23,80023,75023,81023,76010,54010,4907,6907,640            24
23,80023,75023,81023,76010,54010,4907,6907,640            25
23,85023,80023,86023,81010,56010,5107,7407,660            26
23,90023,85023,91023,86010,57010,5207,7207,670            27

23,90023,85023,91023,86010,55010,5007,7207,670            30
23,85023,80023,86023,81010,50010,4507,7107,660            31

23,84823,79823,85623,80610,55410,5047,7107,659PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 16



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Octubre /2006
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
600,705,320005,37681            02
583,005,271195,36250            03
563,005,288895,37037            04
569,805,240005,35714            05
567,705,264375,36842            06

576,405,320765,37931            09
574,505,347835,38889            10
577,005,356325,38983            11
578,205,391305,40000            12
587,505,389835,40000            13

587,905,388895,40244            17
593,805,389835,40678            18
596,905,382355,40000            19
595,505,400005,40909            20

585,105,421885,41667            23
581,505,436365,42623            24
588,705,439395,42857            25
595,305,406785,41667            26
598,405,370375,40000            27

608,105,333335,38889            30
605,905,341185,38750            31

586,425,357185,39410PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 16


